
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

4 31-01-2025
 
 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN VIA E. FERMI - VIA G. GIGANTE
- VIA D. FONTANA E CORSO EUROPA DAL 03 AL 07 FEBBRAIO 2025

 
 
 
 
 
  
 

IL CAPO SETTORE

Richiamato il Decreto Sindacale n° 7/2024 con il quale al lo scrivente venivano assegnate le funzioni di
Responsabile del Settore Polizia Municipale;
Vista la richiesta pervenuta da e-distribuzione in data 22-01-2025 e successiva, con la quale chiede
ordinanza di divieto di sosta lungo le strade oggetto dei lavori, C,so Europa, Via E. Fermi, Via Fontana e
Via G. Gigante, per i giorni dal 03/02/2025 al 07/02/2025 dalle ore 07.00 alle ore 18.00, per il ripristino
definitivo del manto stradale;
Ritenuto necessario istituire il divieto di sosta con rimozione nellestrade interessate al fine di consentire
l’esecuzione dei lavori;
Visti gli articoli, 5 comma 3, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 “Nuovo Codice della
Strada”, ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo
Codice della Strada” e le rispettive successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA
1.       L’adozione del seguente dispositivo di traffico:
 

Strada Disciplina della
circolazione e
prescrizioni

Validità

·         C,so Europa,

·         Via E. Fermi,

·         Via Fontana e

·         Via G. Gigante

 
Divieto di sosta e di fermata
con rimozione forzata

 
Dal  03 al 07 febbraio 2025 e, in ogni
caso, fino a completamento dei lavori.
Il divieto è disposto dalle ore 07,00 alle
ore 18,00.



 
 

2.      che l’apposizione della segnaletica per la delimitazione e segnalazione del cantiere e quella
per l’attuazione del necessario dispositivo di divieto di sosta temporaneo di cui al precedente punto
1), nonché della segnaletica provvisoria di cantiere, con le opportune limitazioni di velocità a
massimo 30 Km/h sia effettuata a cura e spese della richiedente ditta esecutrice dei lavori,
dall'impresa SITE S.p.A. con sede in via del Tuscolano, 15 – 40128 Bologna (BO) con legale
rappresentante ing. Carmine Esposito, in alternativa sotto la responsabilità del Direttore Tecnico di
cantiere sig. Farina Salvatore, secondo le prescrizioni dettate dalla normativa di riferimento di
seguito richiamata:

a.       D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 (Codice della Strada);
b.     D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S
.);
c.       Decreto 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

3.      la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nonché la notifica
ai seguenti soggetti richiedenti e/o interessati:

a.       e-distribuzione spa PEC: e-distribuzione.e-distribuzione.it
b.      Compagnia Carabinieri di Marano di Napoli PEC: tna44228.carabinieri.it;
c.       Compagnia Guardia di Finanza di Giugliano PEC: na1730000p.gdf.it;
d.      Commissariato di P.S. di Giugliano PEC: dipps151.5500.poliziadistato.it;
e.       Comando Vigili del Fuoco Napoli PEC: com.salaop.napoli.vigilfuoco.it;
f.       Servizio 118 PEC: uoc118.aslnapoli2nord.it.

4.      agli addetti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli articoli 11 e 12 del
Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285, di vigilare sulla corretta osservanza della presente
ordinanza e procedere all’accertamento delle eventuali violazioni in applicazione delle sanzioni
previste dallo stesso Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive modifiche ed
integrazioni.

 
AVVISA

 
 
che a norma dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285, contro la presente
ordinanza è possibile proporre ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’articolo 74 del
D.P.R. n°495/1992, nel termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione;
che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n°241, è anche possibile proporre ricorso
avverso la presente davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione;
che a norma dell’articolo 8 della stessa legge n°241/1990, il responsabile del procedimento è individuato
nel Comandante della Polizia Municipale Ten. Col. Luigi  Verde.

mailto:e-distribuzione.e-distribuzione.it
mailto:tna44228.carabinieri.it
mailto:na1730000p.gdf.it
mailto:dipps151.5500.poliziadistato.it
mailto:com.salaop.napoli.vigilfuoco.it
mailto:uoc118.aslnapoli2nord.it


 

 
ORDINANZA N. DEL 31-01-2025
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN VIA E. FERMI - VIA G. GIGANTE -
VIA D. FONTANA E CORSO EUROPA DAL 03 AL 07 FEBBRAIO 2025
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio
VERDE LUIGI

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


